Протокол заседания Совета ректоров высших учебных
заведений Тверской области  № 1.

19 декабря 2013 г.

Присутствовали:

 Председатель Совета:

БЕЛОЦЕРКОВСКИЙ

Андрей Владленович, ректор ТвГУ.

Заместитель председателя Совета:

ТВАРДОВСКИЙ

Андрей Викторович, ректор ТвГТУ.

Ученый секретарь Совета:

СКАКОВСКАЯ

Людмила Николаевна, проректор по УВР ТвГУ.

                                Члены Совета:

АКСЁНОВА

Ирина Николаевна, ректор « Института» Верхневолжье».

БАЛАЯН

Олег Рубенович, ректор ТвГСХА.

БУТУЗОВ

Александр Анатольевич, директор филиала МГЭИ.

ВЕРЖБИЦКАЯ

Светлана Валентиновна, заместитель Председателя Правительства

 Тверской области.

ДАВЫДОВ

Борис Николаевич, Президент ТГМА.

КАЛИНКИН

Михаил Николаевич, ректор ТГМА.

КОВАЛЬ

Ирина Михайловна, директор филиала ИНЖЕКОН.

КУДИНОВ

Алексей Никифорович, Почетный ректор ТвГУ.

ЛЕЛЬЧИЦКИЙ

Игорь Давидович,  ректор НОУ ВПО « Тверской институт экологии и права» .

ЛЯПОРОВ

Владимир Николаевич,

Начальник Военной академии воздушно-космической обороны.

МАХНОВЕЦ

Сергей Николаевич,  директор   ГОУ ТОИУУ.

МИРОНОВ

Вячеслав Александрович,  Президент  ТвГТУ.

ПАЛЮХ

Борис Васильевич, профессор ТвГТУ.

ПИЛИПЧУК

Надежда Валерьевна, ректор «Высшей школы предпринимательства».

РЕЗНИКОВА

Людмила Ивановна,

Председатель Тверской областной организации профсоюза работников образования и науки.

СЕННИКОВА

Наталья Александровна,

Министр образования Тверской области, Министерства образования Тверской области.
ХОДЫРЕВ

Александр Александрович,  Советник ректора ТвГСХА.

ЦУРКАН

Андрей Александрович,

Председатель Совета директоров учреждений профессионального

 образования  Тверской области.

                    Повестка дня

Совета ректоров высших учебных заведений Тверской области.

1.Выборы заместителя председателя Совета  ректоров высших учебных заведений

Тверской области.

2.Выборы ученого секретаря Совета  ректоров высших учебных заведений

 Тверской области.

3.Утверждение плана работы Совета  ректоров высших учебных заведений

Тверской  области на 2014 год.

4.О создании сайта Совета ректоров высших учебных заведений Тверской области.

5. Разное.

По первому вопросу постановили:

Выбрать заместителем  председателя Совета ректоров высших учебных заведений

 Тверской области  Твардовского Андрея Викторовича, доктора физико-математических
наук, профессора, ректора Тверского государственного технического университета.

По второму вопросу постановили:

Выбрать Скаковскую Л.Н. , кандидата филологических наук , профессора,

проректора по учебно-воспитательной работе ТвГУ, ученым  секретарем

Совета ректоров Тверской области.

 высших учебных заведений Тверской области.

По третьему вопросу постановили:

Утвердить план работы Совета ректоров высших учебных заведений

 Тверской области на 2014 год.

По четвертому вопросу постановили:

Создать Сайт Совета  ректоров вузов Тверской области.

Разное. Постановили.

Ввести в состав  Совета ректоров высших учебных заведений Тверской области
Лельчицкого И.Д., доктора педагогических наук, профессора, ректора НОУ ВПО

 « Тверской институт Экологии и права»

Ученый  секретарь Совета ректоров высших учебных заведений

 Тверской области                Л.Н.  Скаковская